Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

n \!{({\IH> L \IH . \:-, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 162 Em 15/03/2021

às 15:16 hs.

/

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
Dlndicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 022/2021

Assinatura
Autor: Vereador Dr.lG-ERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Senhores Marcelo
Carvalho e Batista Júnior, proprietários das Empresas Rodo Barra e Auto Posto Batista, que
de forma voluntária se propuseram em ajudar nosso município, se comprometendo em doar
toda a parte de climatização das tendas de leitos de retaguarda montados no estacionamento da
Unidade de Pronto Atendimento, para utilizf!ção no combate ao Covid-19.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 15 de
março de 2021.

S NETO- (Dr. Neto)
~-rSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

----·--,--
AP,ROVMlO POR UNANIMIDADE

- -- - A.A.A..- .

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ !{){ \ 1 )( l e; \ !{ ( . \ ~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente Moção de Aplauso se justifica em face da necessidade do
reconhecimento da importância destes empresários, pelo empenho e solidariedade em ajudar
nossa população neste momento dificil, que estamos passando em decorrência da pandemia do
Novo Corona Vírus.

Entendendo a importância destes empresários do setor privado, que de forma
voluntária se comprometeram em ajudar nosso município, e uma forma de darmos nossa
contribuição foi com esta singela homenagem. Demonstrar gratidão pelo empenho dessas
pessoas em salvar vidas é mais que um reconhecimento, é um ato de respeito a tanta ternura.

É necessário externar a solidariedade aos senhores Marcelo Carvalho e
Batista Júnior.

Pois a Moção de Aplausos trata-se de um reconhecimento e agradecimento
pela dedicação e empenho com a belíssima ati~de que tiveram, para com nosso povo.

GERALMINO AL TO- (Dr. Neto)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br